

**2013KO MAIATZAREN 23AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO
OHIKO BILERAREN AKTA**

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Hogeita hirua.

HILABETEA: Maiatza.

URTEA: Bi mila eta hamahirua.

HASIERAKO ORDUA: arratsaldeko zortziak.

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Koldo Agirre Mujika

BILDUAK: M^a Mar Celaya González

Aitor Aldasoro Iturbe

Alfonso Segade González

Josi Insausti Mujika

Garbiñe Zurutuza Fernández

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA. 2013ko apirilaren 17ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zeresanik ez dagoelako.

2.- LOKALA EROSTEA. J. M. Iturriotz kalean lokala erostea.

Ezagutzera eman da, ondorengo Hazienda Batzordeko proposamena:

“Gaia: lokala erostea

AURREKARIAK

2009-12-23 eta 2010-03-26ko eskrituren bitartez, Udalak bi lokal erosi zituen J. Miguel Iturriotz kalean zerbitzu publikorako erabiltzeko eta zehazki Udalaren jabetzakoa den aldameneko lokalean (5259/N finka, 5. inskripzioa, 1305 Tomoa, 139 Liburua, 110 Orrialdea) Helduen Heziketa Iraunkorrerako eta Euskaltegirako egokitzeko. Gertatzen dena da, lokal horietako batez ez dituela iresgarritasun arauak betetzen eta horren ondorioz beharrezkoa ikusi dela bi lehenengoen artean kokatuta dagoen lokala erostea, nahiz eta erregistro ikuspuntutik bi ondorengo lokalak izan:

NUMERO CINCO-B).- Local de la planta segunda. Es el de la derecha-izquierda según se mira al edificio desde la calle J. M. Iturriotz y ocupa una superficie de cincuenta y seis metros y ochenta y siete decímetros cuadrados. Linda: norte, subsuelo del edificio; Sur, fachada posterior que da a la calle J.M.

Iturriotz; Este, local de pedro Aramburu y otros y Oeste, local número dos de la misma planta de Jose Luis Ormazabal. Le corresponde una cuota de participación de un entero y noventa y cinco centésimas de otro entero por ciento (1,95%) con relación al total del valor del inmueble.

Udal arkitektoak 52.975,32 €tan baloratu du.

NUMERO OCHO-A).- Local comercial centro de la planta de entresuelo. Ocupa una superficie de siete metros y sesenta y cinco decímetros cuadrados, y linda: Norte, fachada que da a la calle hoy denominada Zazpiturrieta; Sur, zona de porches; Este, local derecha de esta planta, mirando desde la zona de los porches de D. Manuel Iturrioz y Oeste, local izquierda de esta planta, mirando de la zona de porches de D. Manuel Iturrioz. Le corresponde una cuota de participación de venticinco centésimas de un entero por ciento (0,28%) con relación al total del valor del inmueble.

Udal arkitektoak 7.606,72 €tan baloratu du.

Txosten teknikoaren arabera bi lokalen prezioa, 61.397,04 €koa denez, Gobernu Batzordeari dagokio erosketa burutzeko baimena ematea, 60.100 €ko gastua baino handiagoa delako.

Horren ondorioz, Hazienda Batzordeak Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki-proposamena egiten dio:

Lehenik. M^a Iciar Iturrioz Iruin andrearena, José Carrasco Cordero jaunarena, M^a Teresa Jauregi Estala andrearena, María Julia Soto Gómez andrearena eta Felipa eta Angeles Cordero Perianes andreenak diren eta aurrekarietan deskribatu diren lokalak erostea, HIRUROGEI MILA BOSTEHUN ETA LAUROGEITA BI EURO ETA LAU ZENTIMOKO (60.582,04 €) prezioan.

Bigarren. Eskritura eta erregistroko gastuak, Udalaren kontura izango dira. Gainbalioari buruzko zerga, saltzaileen kontura izango da.

Hirugarren. Alkate jaunari baimena ematea, erabaki hau formalizatzeko behar diren dokumentuak sinatzeko.

Bozketa eginda, aho batez onartu da.

3.- OBRAK KONTRATATZEA.

Proiektuak, baldintza pleguak eta lizitaziorako deialdiak egitea, ondorengo obrentzako:

IGARTZA OLETAKO APARKALEKUA ETA HAINBAT GARAJETARAKO SARBIDEETARAKO OBRA-LANAK:

Ezagutzera eman da, 2013ko maiatzaren 20ko hirigintza batzordeko proposamena, hau da:

1.- Igartza Oletako aparkalekua eta hainbat garajetarako sarbideetarako proiektua udal teknikoek idatzitakoa eta 2013ko maiatzaren data duena.

2.- Obra horiek prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko baldintza plegua.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. Igartza Oletako aparkalekua eta hainbat garajetarako sarbideetarako proiektua onartzea.

Bigarren. Deialdi publikoa egitea, Igartza Oletako aparkalekua eta hainbat garajetarako sarbideetarako proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko, baldintza plegu administratiboa onartuz.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 279.990,33 € BEZ kanpo.

4.- *Egikaritze epea:* 12 aste.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak:*

- a) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.
- b) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzopen oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

6.- *Espedienteak:* administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

7.- *Proposamen ereduak:* Baldintza Administratiboen pleguaren azaltzen dena.

8.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua:* Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

9.- *Adjudikazio irizpideak:*

a) Proposamen ekonomikoa 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zurratik aurkeztutako eskaintzak homogoneiza ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

1. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.
2. Ekonomikoa suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000$

b) Euskera. 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola "BAI EUSKARARI", "BIKAIN" edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

c) Berdintasuna. 5 puntu

Enpresan emakuaen sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek aho batez onartu dute proposamena.

ESTEBAN LASA ETA MARIARATS KALEETAKO HEGALAK EGONKORTZEKO OBRA-LANAK:

Ezagutzera eman da, 2013ko maiatzaren 20ko hirigintza batzordeko proposamena, hau da:

1.- Esteban Lasa eta Mariarats kaleetako hegalak egonkortzeko proiektua udal teknikoek idatzitakoa eta 2013ko maiatzaren data duena.

2.- Obra horiek prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko baldintza plegua.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. Esteban Lasa eta Mariarats kaleetako hegia egonkortzeko proiektua onartzea.

Bigarren. Deialdi publikoa egitea, Esteban Lasa eta Mariarats kaleetako hegia egonkortzeko proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko, baldintza plegu administratiboa onartuz.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 100.196,73 € BEZ kanpo.

4.- *Egikaritze epea*: 8 aste.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak*:

- c) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.
- d) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzapean oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

6.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

7.- *Proposamen eredia*: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

8.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

9.- *Adjudikazio irizpideak*:

- d) Proposamen ekonomikoa 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zuzenetik aurkeztutako eskaintzak homogeneiza ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

- 3. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.
- 4. Ekonomikoa suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000$

- e) Euskera. 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkeztu badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola “BAI EUSKARARI”, “BIKAIN” edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

f) Berdintasuna. 5 puntu

Enpresan emakuaren sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek aho batez onartu dute proposamena.

ITTOLAKO INDUSTRIALDEKO PABILOIEN ATZEKO EUSTE-HORMA KONPONTZEKO ETA LUIZIA EGONKORTZEKO OBRA-LANAK:

Ezagutzera eman da, 2013ko maiatzaren 20ko hirigintza batzordeko proposamena, hau da:

1.- Ittolako industrialdeko pabiloien atzeko euste-horma konpontzeko eta luizia egonkortzeko proiektua PAYER ingenieria, S.L.ek idatzitakoa eta 2013ko apirilaren data duena.

2.- Obra horiek prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko baldintza plegua.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. Ittolako industrialdeko pabiloien atzeko euste-horma konpontzeko eta luizia egonkortzeko proiektua onartzea.

Bigarren. Deialdi publikoa egitea, Ittolako industrialdeko pabiloien atzeko euste-horma konpontzeko eta luizia egonkortzeko proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeko, baldintza plegu administratiboa onartuz.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 339.911,21 € BEZ kanpo.

4.- *Egikaritze epea:* 14 aste.

5.- *Klasifikazioa:* A taldea, 1 Azpitaldea, C Kategoría
B Taldea, 2 Azpitaldea, C Kategoría
K Taldea, 2 Azpitaldea, C Kategoría

6.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak:*

e) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.

f) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzopen oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

7.- *Espedienteak:* administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

8.- *Proposamen eredia:* Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

9.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua:* Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

10.- *Adjudikazio irizpideak:*

g) Proposamen ekonomikoa 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zuzenetik aurkeztutako eskaintzak homogeneiza ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

5. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.
6. Ekonomikoena suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000)$$

h) Euskera. 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola “BAI EUSKARARI”, “BIKAIN” edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

i) Berdintasuna. 5 puntu

Enpresan emakua sustapena lortzeko eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobernu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.

- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

11.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

12.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatuzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

Obra hauei buruz adierazi da, Ittolako 6. Sektoreko urbanizazio obrak, Udalak onartutakoak, Beasain Lantzen, S.A.k egin zituela, baina orain Sozietate honi obrak egiteko errekeritzeak, ezkutuko akatsak direlako, obren egikaritzea atzeratu egingo luke eta 2013-05-20ko udal aparejadorearen txostenaren arabera, **beharrezkoa da lehenbailehen egitea**, sortu diren baino ezbehar gehiago sortu ez ditezen. Hori guztia, obrak amaitu ondoren, Udalak bidezkoak diren ondarezko erantzukizun prozedurak irekitzearen kalterik gabe.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek aho batez onartu dute proposamena.

BIZIKLETA BIDE SAREAREN ARDATZ NAGUSIARI DAGOZKION LANAK, I ETA III FASEAK OBRA-LANAK.

Ezagutzera eman da, 2013ko maiatzaren 20ko hirigintza batzordeko proposamena, hau da:

1.- Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) proiektua ASTAZALDI ARK S.L.Pk idatzitakoa eta 2013ko apirilaren data duena.

2.- Obra horiek prozedura irekiaren bitartez kontratatzeke baldintza plegua.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) proiektua proiektua onartzea.

Bigarren. Deialdi publikoa egitea, Bizikleta bide sarearen ardatz nagusiari dagokion (I eta III faseak) proiektuaren obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzeke, baldintza plegu administratiboa onartuz.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 241.325,18 € BEZ kanpo.

4.- *Egikaritze epea*: 14 aste.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantziario eta teknikoari buruzko agiriak*:

- g) Arrisku profesionalen kalte-ordainari erantzuteko 600.000,00 €ko aseguruaren egiaztapena.
- h) SOILIK azken bost urtetan gauzatutako obren zerrenda, gauzapean oneko ziurtagiriz bermatuak, zenbatekoak, datak eta obrak non gauzatu diren bertan adierazita.

6.- *Espedienteak*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

7.- *Proposamen ereduak*: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

8.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

9.- *Adjudikazio irizpideak*:

- j) Proposamen ekonomikoa 90 puntu

Atal honetako balioespena egiteko, Zerbitzu Teknikoek, beharrezkoa ikusiz gero, alde zuzenetik aurkeztutako eskaintzak homogeneiza ditzake.

Puntuazioa emateko honela jardungo da:

- 7. BALIOZKOTZAT jotako eskaintza GUZTIAK zenbatekoaren hurrenkeran (goitik behera) antolatuko dira.
- 8. Ekonomikoa suertatzen den eskaintzak 90 puntu jasoko ditu eta A ESKAINTZA izendatuko da.

Beste edozein eskaintza, B izendatua, horrela balioetsiko da:

$B \text{ ESKAINTZAREN PUNTUAKETA} = 90 + 1,25 \times ((A \text{ eskaintzaren zenbatekoa} - B \text{ eskaintzaren zenbatekoa}) / 1000$

- k) Euskera. 5 puntu

Jarraian adierazten diren dokumentuaren bat enpresak beraien eskaintzak egiterakoan aurkezten badituzte 5 puntu emango zaizkie:

- EUSKERA sustatzeko ziurtagiria, hala nola “BAI EUSKARARI”, “BIKAIN” edo antzeko izaera dutenak eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri horiek aplikatzen badituzte.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

l) Berdintasuna. 5 puntu

Enpresan emakuaren sustapena lortzeko eta eta kontratua exekutatzekoan ezaugarri hori aplikatzen duela kreditatzen duen ziurtagiria aurkezten ditzuten eskaintzak 5 puntu emango zaizkie.

Egiaztagiria modu honetan egingo da:

- Gobenu Estatalak edo EMAKUNDE emandako berdintasunari agiria edo organismo publikoaren batek emandako antzeko agiria.
- Aipatutako ziurtagiriak lortzeko baldintzak betetzen dituztenaren, zuzenbidean frogan modura onartutako edozein agiriak.

10.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

11.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Une honetan, Garbiñe Zurutuza andrea bileratik irten egin da.

Aitor Aldasoro jaunak (EAJ): “Gu ez gaude bidegorria egitearen aurka, baina trafikoa Joan XXIII kaletik pasatzeak kezka sortzen digu, etxebizitzentzako zementazioa harresiagatik kaltetuta dagoelako eta trafikoak harresian eragina du. Zer pasatuko da etxeak mugitzen badira?. 2001. urtean kale horretan

sortutako bibrazioei buruz, OFITECOk egindako txostenak, azken zatian honela dio: “

- *Las vibraciones producidas por el tráfico sobre el muro, cuando estas presentan amplitud suficiente, bien pueden contribuir directamente a las causas de los daños y deterioros observados en el mismo.*
- *Por el contrario, los daños observados en los edificios parecen tener su causa principal en el deterioro de su terreno de cimentación, deterioro que por otro lado parece estar relacionado con los desperfectos sufridos por el muro, por lo que sólo podría pensarse en una afección indirecta del tráfico sobre los mismos.*
- *Así pues, como recomendación principal podemos considerar la conveniencia de mantener un seguimiento continuado del muro y de los edificios, para el cual podría estudiarse un esquema sencillo y específico de auscultación.*
- *Por otro lado, también se considera conveniente realizar un estudio dinámico del muro, así como de las posibilidades de refuerzo del mismo. No obstante, el alcance y urgencia de estas actividades pueden quedar supeditadas a la evolución del seguimiento recomendado en el párrafo anterior.”*

Horren ondorioz, guk eskatzen duguna da, bidegorria egin aurretik txosten bat egitea, jakiteko kale horretatik trafikoa pasatzeak izango duen eragina.

Alkatea jaunak (BILDU): “OFITECOk txostena egin zuenetik hamabi urte pasatu dira eta ez da ezer pasa. Nahiz eta txostena eskatu teknikoek ez dute ziurtatuko etxeak ez direla mugituko.

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa eginda eta ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 3 (BILDU, PSE-EE/PSOE)

Aurkako botoak: 2 (EAJ, H1)

Abstentzioak: 0

Horren ondorioz, aldeko botoen kopurua aurkakoena baino handiagoa izanik, proposamena onartu egin da.

4.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bileran gaueko bederatziak laurden gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.